EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO Projeto de Resolução nº 002/2020-L, DE 12 de fevereiro de 2020, DE AUTORIA
da Mesa Diretora 2020.

Tendo em vista os pontos facultativos dos dias 24 e 25 de fevereiro, em face das festividades de carnaval, preconiza o Regimento Interno da Câmara que nesses casos a Sessão Ordinária deve ser realizada no 1º dia subsquente ao dia que não houver expediente.

No entanto, como a 4ª Sessão Ordinária desta Casa Legislativa deveria ser realizada no dia 24/02/2020 – segunda-feira que antecede ao Feriado de Carnaval – a Mesa Diretora da Câmara achou por bem antecipá-la para o dia 19/02/2020, quarta-feira, às 14 horas.

Isso posto, a Mesa Diretora da Câmara, por intermédio do Protocolo nº 1676/2020, de 12/02/2020 - 14:55, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

PROTOCOLO Nº CETSR 12/02/2020 - 14:55 1676/2020

Projeto de Resolução Nº 002/2020
De 12 de fevereiro de 2020.

Antecipa a Sessão Ordinária do dia 24/02/2020, às 14 horas, para o dia 19/02/2020, no mesmo horário.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º
A Sessão Ordinária da Câmara Municipal prevista para realizar-se no dia 24/02/2020, às 14 horas, fica, excepcionalmente, antecipada para o dia 19/02/2020, no mesmo horário.

Art. 2º
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Presidente

	júlio ANTONIO MARIANO

1º Vice-Presidente

	RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

2º Vice-Presidente

	ETELVINO NOGUEIRA

1º Secretário
	ALACIR RAYSEL

2º Secretário

PROTOCOLO Nº CETSR 12/02/2020 - 14:55 1676/2020   /cmj-